

# PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

<b>Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:</b>	<b>Ūkio ministerija</b>
<b>Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės kodas ir pavadinimas:</b>	Nr. 09.4.3-ESFA-K-805 „Žmogiškieji ištekliai Invest LT+“
<b>Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. EUR):</b>	11,58 mln. eurų
<b>Projektų atrankos būdas:</b>	Projektų konkursas
<b>Pagal priemonę remiamos veiklos:</b>	Užsienio investuotojų, investuojančių Lietuvos Respublikos teritorijoje į gamybą ir paslaugas, darbuotojų mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas, įskaitant mokymo darbo vietoje organizavimą.

## PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEĪTIMO PRISTATYMAS

<b>Galimi pareiškėjai:</b>	Užsienio investuotojo (įmonės) Lietuvos Respublikoje įsteigtas privatus juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, arba užsienio investuotojas (įmonė).
<b>Priemonės finansavimo forma:</b>	Negražinamoji subsidija
<b>Priemonės suderinamumas su kitomis priemonėmis:</b>	Projektai ir projektų veiklos, finansuojami priemonės „Žmogiškieji ištekliai Invest LT+“ lėšomis, negali būti finansuoti ar iš dalies finansuoti priemonės Nr. 09.4.3-IVG-T-832 „Kompetencijų vaučeris“, priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-T-834 „Inomokymai“, priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-K-836 „Kompetencija LT“, taip pat Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos VP1-1.1-SADM-01-K priemonės „Žmogiškųjų išteklių tobulinimas įmonėse“, VP1-1.1-SADM-11-V priemonės „Žmogiškieji ištekliai INVEST LT+“ lėšomis.
<b>Siekiami rezultatai:</b>	Išaugęs sėkmingai mokymus baigusiu asmenų, kurie taiko įgytas žinias darbe, skaičius, padidėjęs dirbančių žmogiškųjų išteklių konkurencingumas.

# PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti:	Specialusis projektų atrankos kriterijus
	Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas:	<p>3. <del>Investuotojas</del> <b>Pareiškėjas</b> yra <b>užsienio investuotojas (įmonė) arba</b> užsienio investuotojo (įmonės) Lietuvos Respublikoje įsteigtas privatus juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką. <del>arba užsienio privatus juridinis asmuo, kuris turi įsteigtą filialą Lietuvos Respublikoje.</del></p>
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimas:	<p><b>Kai pareiškėjas yra užsienio investuotojas (įmonė)</b>, pagal pateiktus dokumentus bus tikrinama investuotojo <b>pareiškėjo</b> registracijos vieta užsienio valstybėje. <del>ir jo daroma įtaka pareiškėjui.</del></p> <p><b>Kai pareiškėjas yra užsienio investuotojo (įmonės) Lietuvos Respublikoje įsteigtas privatus juridinis asmuo</b>, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, tikrinama pagal pateiktus dokumentus užsienio investuotojo registracijos vieta užsienio valstybėje, Lietuvos Respublikoje įsteigto privataus juridinio asmens registracijos duomenys VĮ Registru centre ir užsienio investuotojo daroma įtaka pareiškėjui. Lemiamą įtaką suprantama taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos Konkurencijos įstatyme: <b>lemiamą įtaką</b> – padėtis, kai kontroliuojantis asmuo įgyvendina ar turi galimybę įgyvendinti savo sprendimus dėl kontroliuojamo ūkio subjekto ūkinės veiklos, organų sprendimų ar personalo sudėties.</p>

Dėkui už dėmesį